PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. no 004/ GARI / 2023

Ponte Nova, 03 de janeiro de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
Dr. Wellerson Mayrink de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao oficio n° 950/2022/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Of. n° 950/2022/SAPLIDGRI - Requerimento n°297/2022 ,protocolada

sob n° 1668/2022 de autoria dos Vereadores José Gonçalves Osório Filho e Ana Maria Ferreira

Proença, solicitando informações sobre a obra na avenida João Evangelista de Almeida , Sagrado

Coração de Jesus.

1. Comunicar quais as providências foram tomadas contra empresa que abandonou a obra da

avenida João Evangelista de Almeida, informamos que a empresa Valadares Comércio e Serviços

Eireli, foi notificada várias vezes, posteriormente multada, culminando com a rescisão do

contrato.

2- Esclarecer se a Prefeitura já tem nova programação para dar continuidade a obra e para fazer

paliativo até a resolução do problema. A obra já está na programação para ser licitada.

Atenciosamente,

eignF Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306- Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax:131) 3819-5454